

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (237238) BALAI BESAR PENELITIAN TANAMAN PADI, SUKAMANDI
ALOKASI Rp. 30,865,807,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.KB 4585 4585.AEC	Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan Teknologi Penelitian dan Pengembangan Tanaman, Peternakan dan Veteriner Kerja sama[Base Line]			4,356,965,000 4,356,965,000 596,647,000	
	Lokasi : KAB. SUBANG	3.0 Kesepakatan			
4585.AEC.501 051 A	Kerjasama Litbang Tanaman Pangan Kerjasama Litbang Tanaman Pangan <i>Pengelolaan Layanan Kegiatan Kerjasama Pengujian</i>	3.0 Kesepakatan		596,647,000 596,647,000 146,000,000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			30,000,000	PNP
	- Fotokopi	13200.0 LBR	250	3,300,000	
	- Penjilidan	290.0 EXPL	30,000	8,700,000	
	- Konsumsi	300.0 OK	60,000	18,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			27,000,000	PNP
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	4.0 TRW	6,750,000	27,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			89,000,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	89.0 OP	1,000,000	89,000,000	
B	<i>Produksi Benih Tetua HIPA 18 untuk mendukung Kerjasama Lisensi (PT. Benih Citra Asia)</i>			338,630,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			2,432,000	PNP
	- Fotokopi	708.0 LBR	250	177,000	
	- Penggandaan	17.0 EXPL	15,000	255,000	
	- Plang kegiatan	4.0 BUAH	500,000	2,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			176,320,000	PNP
	Upah kegiatan persiapan, persemaian, pengolahan tanah, tanam, pemeliharaan, panen dan prosesing benih	2204.0 OH	80,000	176,320,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			159,878,000	PNP
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 KEG	4,610,000	4,610,000	
	- Bahan lapang, laboratorium dan penunjang kegiatan	1.0 KEG	155,268,000	155,268,000	
C	<i>Produksi Benih Tetua HIPA 18 untuk Mendukung Kerjasama Lisensi (CV. SEMI)</i>			89,109,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			1,447,000	PNP
	- Plang Kegiatan	2.0 BUAH	500,000	1,000,000	
	- Fotokopi	648.0 LBR	250	162,000	
	- Penggandaan	19.0 EXPL	15,000	285,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			44,960,000	PNP
	Upah kegiatan persiapan, persemaian, pengolahan tanah, tanam, pemeliharaan, panen dan prosesing benih	562.0 OH	80,000	44,960,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (237238) BALAI BESAR PENELITIAN TANAMAN PADI, SUKAMANDI
ALOKASI Rp. 30,865,807,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			42,702,000	PNP
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 KEG	4,473,000	4,473,000	
	- Bahan lapang, laboratorium dan penunjang kegiatan	1.0 KEG	38,229,000	38,229,000	
D	<i>Pengujian Ketahanan Galur Padi Hibrida PT. BISI International Tbk Terhadap Wereng Batang Coklat (Nilaparvata lugens)</i>			22,908,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			18,800,000	PNP
	- Pembayaran upah operasional kegiatan kerjasama pengujian	235.0 OH	80,000	18,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			4,108,000	PNP
	- Bahan penunjang kegiatan pengujian	1.0 KEG	3,679,000	3,679,000	
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 KEG	429,000	429,000	
4585.DDA	<u>Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]</u>	200.0 produk		3,760,318,000	
	Lokasi : KAB. SUBANG				
4585.DDA.511	Benih Padi	200.0 produk		3,760,318,000	U
051	Produksi Benih Penjenis padi (BS)			510,177,000	
A	<i>Produksi Benih Penjenis (BS) Varietas Padi Inbrida (15 ton)</i>			510,177,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			7,239,000	PNP
	- Plang kegiatan	8.0 BUAH	350,000	2,800,000	
	- Plang perlakuan	52.0 BUAH	50,000	2,600,000	
	- Fotokopi	5856.0 LBR	250	1,464,000	
	- Penjilidan	25.0 EXPL	15,000	375,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			279,440,000	PNP
	- Biaya pemberihan lahan, pemilahan/sortas benih, periapan lhn pesemaian, tabur benih	297.0 OH	80,000	23,760,000	
	- Biaya pengolahan lahan produksi benih	308.0 OH	80,000	24,640,000	
	- Biaya tanam	198.0 OH	80,000	15,840,000	
	- Biaya pemeliharaan tanaman	410.0 OH	80,000	32,800,000	
	- Biaya roguing	678.0 OH	80,000	54,240,000	
	- Biaya panen dan pengangkutan hasil panen	467.0 OH	80,000	37,360,000	
	- Biaya pengolahan/prosesing benih	388.0 OH	80,000	31,040,000	
	- Biaya panen dan prosesing NS	164.0 OH	80,000	13,120,000	
	- Biaya pengujian mutu benih di Lab.	88.0 OH	80,000	7,040,000	
	- Biaya pengemasan benih	330.0 OH	80,000	26,400,000	
	- Biaya pengelolaan gudang dan pemasaran	165.0 OH	80,000	13,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			205,498,000	PNP
	- Bahan sarana produksi benih	11.0 HA	15,100,000	166,100,000	
	- Bahan penunjang produksi benih	11.0 HA	2,218,000	24,398,000	
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	4.0 TRW	3,750,000	15,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (237238) BALAI BESAR PENELITIAN TANAMAN PADI, SUKAMANDI
ALOKASI Rp. 30,865,807,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Perjalanan dalam rangka survei lokasi, koordinasi, pelaksanaan dan monitoring kegiatan	18.0 OP	1,000,000	18,000,000	PNP
052	Produksi Benih Dasar Padi (FS)			835,230,000	U
<i>B</i>	<i>Produksi Benih Dasar (BD) Varietas Unggul Padi Inbrida (39 ton)</i>			<i>835,230,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Plang kegiatan - Plang perlakuan - Fotokopi - Penjilidan	8.0 BUAH 50.0 BUAH 5392.0 LBR 25.0 EXPL	350,000 50,000 250 15,000	2,800,000 2,500,000 1,348,000 375,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Biaya tanam - Biaya Rougiung - Biaya pengemasan benih - Biaya pengelolaan gudang dan pemasaran > Sertifikasi Benih - Biaya Pemeriksaan Lapang [3 Ha x 3 Kali x 1 Musim] - Biaya pengujian benih	33.0 OH 62.0 OH 45.0 OH 30.0 OH 9.0 Ha 3000.0 KG	80,000 80,000 80,000 80,000 5,000 7	2,640,000 4,960,000 3,600,000 2,400,000 66,000 45,000 21,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Biaya pemberihan lahan, pemilahan/sortas benih, periapan lhn pesemaian, tabur benih - Biaya pengolahan lahan produksi benih - Biaya tanam - Biaya pemeliharaan tanaman - Biaya roguing - Biaya panen dan pengangkutan hasil panen - Biaya pengolahan/prosesing benih - Biaya pengemasan benih - Biaya pengelolaan gudang dan pemasaran > Sertifikasi benih - Biaya pemeriksaan lapang [20 Ha x 3 Kali x 1 Musim] - Biaya pengujian benih	513.0 OH 532.0 OH 335.0 OH 1010.0 OH 585.0 OH 754.0 OH 584.0 OH 444.0 OH 158.0 OH 60.0 HA 36000.0 KG	80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 5,000 7	41,040,000 42,560,000 26,800,000 80,800,000 46,800,000 60,320,000 46,720,000 35,520,000 12,640,000 552,000 300,000 252,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Bahan sarana produksi benih - Bahan penunjang produkai benih	13.0 HA 13.0 HA	14,298,000 2,780,000	185,874,000 36,140,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (237238) BALAI BESAR PENELITIAN TANAMAN PADI, SUKAMANDI
ALOKASI Rp. 30,865,807,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Bahan sarana produksi benih - Bahan penunjang produkai benih - Bahan komputer dan alat tulis kantor	10.0 HA 10.0 HA 4.0 TRW	14,412,700 2,788,000 3,692,000	186,775,000 144,127,000 27,880,000 14,768,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Perjalanan dalam rangka survei lokasi, koordinasi, pelaksanaan dan monitoring kegiatan	12.0 OP	1,000,000	12,000,000	RM
053	Produksi Benih Pokok Padi (SS)			2,224,911,000	U
A	<i>Produksi Benih Pokok (BP) Varietas Padi Untuk Penyebarluasan Varietas Padi (146 ton)</i>			2,224,911,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Plang kegiatan - Plang Perlakuan - Fotokopi - Penjilidan	10.0 BUAH 51.0 BUAH 5776.0 LBR 25.0 EXPL	350,000 50,000 250 15,000	7,869,000 3,500,000 2,550,000 1,444,000 375,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Biaya pengolahan lahan produksi benih - Biaya pemberihan lahan, pemilahan/sortas benih, periapan lhn pesemaian, tabur benih - Biaya tanam - Biaya pemeliharaan tanaman - Biaya roguing - Biaya panen dan pengangkutan hasil panen - Biaya pengolahan/prosesing benih - Biaya pengemasan benih - Biaya pengelolaan gudang dan pemasaran	770.0 OH 762.0 OH 494.0 OH 1065.0 OH 481.0 OH 147.0 OH 274.0 OH 316.0 OH 194.0 OH	80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000	360,240,000 61,600,000 60,960,000 39,520,000 85,200,000 38,480,000 11,760,000 21,920,000 25,280,000 15,520,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Biaya pemberihan lahan, pemilahan/sortas benih, periapan lhn pesemaian, tabur benih - Biaya tanam - Biaya pemeliharaan tanaman - Biaya roguing - Biaya panen dan pengangkutan hasil panen - Biaya pengolahan/prosesing benih - Biaya pengemasan benih - Biaya pengelolaan gudang dan pemasaran - Biaya pengembangan sistem barcode traceability benih sumber > Sertifikasi benih - Biaya pemeriksaan lapang [35 Ha x 3 Kali x 1 Musim] - Biaya pengujian benih	729.0 OH 473.0 OH 2198.0 OH 1278.0 OH 2640.0 OH 2083.0 OH 1669.0 OH 548.0 OH 1.0 PKT 105.0 HA 104000.0 KG	80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 30,000,000 5,000 7	960,693,000 58,320,000 37,840,000 175,840,000 102,240,000 211,200,000 166,640,000 133,520,000 43,840,000 30,000,000 1,253,000 525,000 728,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (237238) BALAI BESAR PENELITIAN TANAMAN PADI, SUKAMANDI
ALOKASI Rp. 30,865,807,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			597,106,000	PNP
	- Bahan sarana produksi padi	37.0 HA	14,350,000	530,950,000	
	- Bahan penunjang produksi padi	37.0 HA	1,788,000	66,156,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			241,563,000	RM
	- Bahan sarana produksi padi	20.0 HA	9,350,000	187,000,000	
	- Bahan penunjang produksi padi	20.0 HA	1,788,000	35,760,000	
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	4.0 TRW	4,700,750	18,803,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			52,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survei lokasi, koordinasi, pelaksanaan dan monitoring kegiatan	52.0 OP	1,000,000	52,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.021-Purwakarta)			5,440,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan pelaksanaan dan monitoring kegiatan produksi nebih	32.0 OP	170,000	5,440,000	
054	Pengelolaan Sumber Daya Genetik			190,000,000	U
A	<i>Pengelolaan Sumberdaya Genetik Padi: Karakterisasi, Rejuvinasi, dan Skrining Cekaman Biotik dan Abiotik Koleksi Plasma Nutfah Padi (1350 akses)</i>			190,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			5,806,000	RM
	- Fotokopi	6324.0 LBR	250	1,581,000	
	- Penjilidan	15.0 EXPL	35,000	525,000	
	- Plang kegiatan penelitian	7.0 BUAH	350,000	2,450,000	
	- Plang perlakuan	250.0 BUAH	5,000	1,250,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			90,000,000	RM
	- Upah operasional kegiatan penelitian	1125.0 OH	80,000	90,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			74,194,000	RM
	- Pupuk, obat-obatan, bahan laboratorium, dan bahan penunjang kegiatan penelitian	4.0 KEG	16,098,500	64,394,000	
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	4.0 KEG	2,450,000	9,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			20,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, survei lokasi, pelaksanaan dan monitoring kegiatan penelitian	20.0 OP	1,000,000	20,000,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			26,508,842,000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitas dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			26,508,842,000	
1809.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		424,800,000	
	Lokasi : KAB. SUBANG				
1809.AEA.503	Layanan Kerjasama	1.0 kegiatan		424,800,000	
051	Pengelolaan Manajemen Kerjasama			424,800,000	U
A	<i>Establishing a Cooperative Network of Pest Control in Asia (IPM Level 4)</i>			424,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (237238) BALAI BESAR PENELITIAN TANAMAN PADI, SUKAMANDI
ALOKASI Rp. 30,865,807,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 222ZGLYA)			19,748,000	HLN
	- Fotokopi	2332.0 LBR	250	583,000	
	- Jilid spiral kawat	8.0 EXPL	13,500	108,000	
	- Jilid spiral plastik	6.0 EXPL	9,500	57,000	
	- Konsumsi	50.0 OK	60,000	3,000,000	
	- Bahan diseminasi cetak	200.0 EXPL	80,000	16,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 222ZGLYA)			163,280,000	HLN
	Biaya upah persiapan, olah tanah, tanam, pemeliharaan, pengamatan, monitoring dan pengambilan sampel	1966.0 OH	80,000	157,280,000	
	Biaya analisis molekuler dan sequencing serangga dan tanaman	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 222ZGLYA)			206,672,000	HLN
	- Bahan lapangan, laboratorium dan penunjang kegiatan	1.0 KEG	186,710,000	186,710,000	
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 KEG	19,962,000	19,962,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 222ZGLYA)			30,340,000	HLN
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, pelaksanaan, dan monitoring kegiatan	40.0 OP	758,500	30,340,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.140-Khusus Pinjaman dan Hibah / Reg. 222ZGLYA)			4,760,000	HLN
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, pelaksanaan dan monitoring kegiatan	28.0 OP	170,000	4,760,000	
1809.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan		22,126,961,000	
	Lokasi : KAB. SUBANG				
1809.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		35,995,000	U
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			35,995,000	
A	<i>Pengelolaan Rumah Tangga dan BMN</i>			<i>35,995,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			995,000	PNP
	- Penggandaan/fotolopi, pencetakan, dan penjiilidan	4.0 TRW	248,750	995,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			15,000,000	PNP
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	4.0 TRW	3,750,000	15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			20,000,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	1,000,000	20,000,000	
1809.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat	1.0 Layanan		142,000,000	U
051	Pelayanan Humas			142,000,000	
A	<i>Layanan Informasi dan Humas</i>			<i>142,000,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (237238) BALAI BESAR PENELITIAN TANAMAN PADI, SUKAMANDI
ALOKASI Rp. 30,865,807,000

Halaman : Z

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Fotokopi - Penjilidan - Spanduk/Banner	8000.0 LBR 30.0 EXPL 20.0 BUAH	250 30,000 200,000	6,900,000 2,000,000 900,000 4,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Biaya updating website, mendsos, dan layanan informasi padi	4.0 KALI	5,000,000	20,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Pencetakan dokumen keembagaan (laporan tahunan, profil BB Padi, booklet, dan deskripsi varietas padi) - Bahan komputer dan alat tulis kantor	250.0 EXPL 4.0 TRW	250,000 5,150,000	83,100,000 62,500,000 20,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	32.0 OP	1,000,000	32,000,000	RM
1809.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		978,551,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			978,551,000	U
A	<i>Layanan Kesekretariatan</i>			<i>50,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Penggandaan/fotolopi, pencetakan, dan penjilidan - Kudapan/Snack	4.0 TRW 300.0 OK	1,500,000 20,000	12,000,000 6,000,000 6,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Bahan komputer dan alat tulis kantor	4.0 TRW	5,000,000	20,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	18.0 OP	1,000,000	18,000,000	RM
B	<i>Pemeliharaan Kebun Percobaan (KP)</i>			<i>637,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Penggandaan/fotolopi, pencetakan, dan penjilidan	4.0 PAKET	3,750,000	15,000,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Upah Harian Lepas (UHL)	4720.0 OH	80,000	377,600,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Bahan komputer dan alat tulis kantor	4.0 PAKET	15,000,000	60,000,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Pembelian pupuk, obat-obatan) dan bahan penunjang kegiatan	4.0 PAKET	39,850,000	159,400,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (237238) BALAI BESAR PENELITIAN TANAMAN PADI, SUKAMANDI
ALOKASI Rp. 30,865,807,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			25,000,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan dan koordinasi kegiatan	25.0 OP	1,000,000	25,000,000	
C	<u>Pengelolaan Perpustakaan Digital dan Repositori</u>			22,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			4,000,000	PNP
	- Penggandaan/fotolopi, pencetakan, dan penjiilidan	4.0 TRW	1,000,000	4,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			8,000,000	PNP
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	4.0 TRW	2,000,000	8,000,000	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			5,000,000	PNP
	- Biaya pemeliharaan bahan pustaka (Buku-buku)	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			5,000,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	5.0 OP	1,000,000	5,000,000	
D	<u>Pengembangan Peningkatan Sistem Manajemen dan Pengelolaan Laboratorium UPBS dan Balai (ISO)</u>			94,051,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			4,815,000	PNP
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan dan penjiilidan	1.0 KEG	495,000	495,000	
	- Konsumsi [1 KEG x 12 Org x 2 Hari x 3 Kali	72.0 OK	60,000	4,320,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			31,580,000	PNP
	- Biaya uji banding amilosa	36.0 SMPL	100,000	3,600,000	
	- Biaya uji banding proksimat	36.0 SMPL	215,000	7,740,000	
	- Biaya uji banding mutu benih	18.0 SMPL	480,000	8,640,000	
	- Biaya uji banding mutu benih	1.0 PAKET	2,000,000	2,000,000	
	- Upah persiapan sampel uji banding dan uji profisiensi	120.0 OH	80,000	9,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			14,104,000	PNP
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 KEG	3,000,000	3,000,000	
	- Bahan uji banding dan uji profisiensi	1.0 KEG	11,104,000	11,104,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			37,552,000	PNP
	- Biaya jasa pelatihan peningkatan kapasitas Tim Manajemen Mutu	2.0 KALI	13,776,000	27,552,000	
	- Survailen/Audit Eksternal ISO 9001:2015 (UPBS)	1.0 KALI	10,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			6,000,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	6.0 OP	1,000,000	6,000,000	
E	<u>Layanan Pengujian di Laboratorium Penguji BB Padi</u>			50,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (237238) BALAI BESAR PENELITIAN TANAMAN PADI, SUKAMANDI
ALOKASI Rp. 30,865,807,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			12,800,000	PNP
	- Upah operasional kegiatan pengujian	160.0 OH	80,000	12,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			37,200,000	PNP
	- Bahan laboratorium dan bahan pendukung	1.0 KEG	34,216,000	34,216,000	
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 KEG	2,984,000	2,984,000	
F	<i>Pengelolaan dan Pelayanan Informasi Publik</i>			25,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			5,000,000	PNP
	- Penggandaan/fotolopi, pencetakan, dan penjiilidan	1.0 KEG	5,000,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			11,500,000	PNP
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 KEG	11,500,000	11,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			9,000,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	9.0 OP	1,000,000	9,000,000	
G	<i>Pengelolaan Database Benih Sumber</i>			25,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			2,000,000	PNP
	- Penggandaan/fotolopi, pencetakan, dan penjiilidan	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			12,000,000	PNP
	- Upah operasional kegiatan database benih sumber	150.0 OH	80,000	12,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			6,000,000	PNP
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 KEG	6,000,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			5,000,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	5.0 OP	1,000,000	5,000,000	
H	<i>Pengelolaan Database Plasma Nutfah Padi</i>			25,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			2,000,000	PNP
	- Penggandaan/fotolopi, pencetakan, dan penjiilidan	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			12,000,000	PNP
	- Upah operasional kegiatan database plasma nutfah padi	150.0 OH	80,000	12,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			6,000,000	PNP
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 KEG	6,000,000	6,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (237238) BALAI BESAR PENELITIAN TANAMAN PADI, SUKAMANDI
ALOKASI Rp. 30,865,807,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			5,000,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	5.0 OP	1,000,000	5,000,000	
I	<u>Pengelolaan Database Klimatologi</u>			25,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			2,000,000	PNP
	- Penggandaan/fotolopi, pencetakan, dan penjiilidan	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			12,000,000	PNP
	- Upah operasional kegiatan database klimatologi	150.0 OH	80,000	12,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			6,000,000	PNP
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 KEG	6,000,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			5,000,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	5.0 OP	1,000,000	5,000,000	
J	<u>Pengelolaan Database Hama dan Penyakit</u>			25,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			2,000,000	PNP
	- Penggandaan/fotolopi, pencetakan, dan penjiilidan	1.0 KEG	2,000,000	2,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			12,000,000	PNP
	- Upah operasional kegiatan database hama penyakit	150.0 OH	80,000	12,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			6,000,000	PNP
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 KEG	6,000,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			5,000,000	PNP
	- Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	5.0 OP	1,000,000	5,000,000	
1809.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		20,970,415,000	
001	Gaji dan Tunjangan			10,905,915,000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			10,905,915,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			7,063,321,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	6,025,151,000	6,025,151,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	513,085,000	513,085,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	525,085,000	525,085,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			135,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	115,000	115,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,000	10,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,000	10,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (237238) BALAI BESAR PENELITIAN TANAMAN PADI, SUKAMANDI
ALOKASI Rp. 30,865,807,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			533,319,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	452,459,000	452,459,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	39,930,000	39,930,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	40,930,000	40,930,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			145,643,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	123,621,000	123,621,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,011,000	11,011,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,011,000	11,011,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			42,467,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	36,257,000	36,257,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,105,000	3,105,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,105,000	3,105,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			1,270,358,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	1,061,958,000	1,061,958,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	103,450,000	103,450,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	104,950,000	104,950,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			63,049,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	30,129,000	30,129,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	16,460,000	16,460,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	16,460,000	16,460,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			416,672,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	416,672,000	416,672,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			1,130,626,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	1,130,626,000	1,130,626,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			134,429,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	116,069,000	116,069,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,930,000	8,930,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,430,000	9,430,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.021-Purwakarta)			105,896,000	RM
	- Uang Lembur Golongan I	336.0 OJ	13,000	4,368,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan II	2400.0 OJ	17,000	40,800,000	
	- Uang Lembur Golongan III	1920.0 OJ	20,000	38,400,000	
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	232.0 OH	35,000	8,120,000	
	- Uang Makan PNS Golongan III	384.0 OH	37,000	14,208,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (237238) BALAI BESAR PENELITIAN TANAMAN PADI, SUKAMANDI
ALOKASI Rp. 30,865,807,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			10,064,500,000	U
A	<i>Keperluan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>3,514,971,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.021-Purwakarta)			3,080,650,000	RM
	- Langganan surat kabar/Berita/Majalah	12.0 BLN	1,100,000	13,200,000	
	- Hnoraryum Petugas Kebersihan [17 Org x 13 Bln]	221.0 OB	3,050,000	674,050,000	
	- Honorarium Satuan Pengamana [24 Org x 13 Bln]	312.0 OB	3,050,000	951,600,000	
	- Honorarium Pengemudi [13 Org x 13 Bln]	169.0 OB	3,050,000	515,450,000	
	- Honorarium Petugas Pramubakti [23 OB x 13 Bln]	299.0 OB	3,050,000	911,950,000	
	- Konsumsi jamuan rapat (snack) [30 Org x 12 Bln x 2 Kali]	720.0 OK	20,000	14,400,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.021-Purwakarta)			72,960,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Jawa Barat) [40 Org x 12 Bln x 8 Kali]	3840.0 OH	19,000	72,960,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			158,661,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat)	153.0 OT	1,037,000	158,661,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.021-Purwakarta)			202,700,000	RM
	- Pembelian masker, handsanitizer, deskinfektan dan bahan suplemen penanganan pandemi Covid-19	1.0 THN	202,700,000	202,700,000	
B	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>2,192,097,000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.021-Purwakarta)			3,000,000	RM
	- Pengiriman surat dinas	12.0 BLN	250,000	3,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.021-Purwakarta)			1,391,400,000	RM
	- Langganan listrik	12.0 BLN	115,950,000	1,391,400,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.021-Purwakarta)			18,393,000	RM
	- Langganan telepon	12.0 BLN	1,532,750	18,393,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.021-Purwakarta)			629,604,000	RM
	- Langganan air	3.0 THN	209,868,000	629,604,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			124,400,000	RM
	- Langganan internet	12.0 BLN	9,200,000	110,400,000	
	- Langganan zoom meeting	1.0 THN	14,000,000	14,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.021-Purwakarta)			25,300,000	RM
	- Pembayaran jasa pelaksanaan swap test Covid-19	92.0 OK	275,000	25,300,000	
C	<i>Pemeliharaan Perkantoran</i>			<i>3,306,637,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(237238)
Rp. 30,865,807,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
BALAI BESAR PENELITIAN TANAMAN PADI, SUKAMANDI

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			1,005,520,000	RM
	> Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor			289,300,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor di Sukamandi	1393.0 M2	100,000	139,300,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor di KP. Pusanagara	750.0 M2	100,000	75,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor di KP. Kuningan	350.0 M2	100,000	35,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor di KP. Muara, Bogor	400.0 M2	100,000	40,000,000	
	> Pemeliharaan Gedung/Bangunan Khusus (Gudang, Laboratorium, Garasi, Lantai Jemur dll)			655,800,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Khusus di Sukamandi	4202.0 M2	100,000	420,200,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Khusus di KP. Pusanagara	773.0 M2	100,000	77,300,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Khusus di KP. Kuningan	609.0 M2	100,000	60,900,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Khusus di KP. Muara, Bogor	974.0 M2	100,000	97,400,000	
	> Pemeliharaan Halaman Gedug/Bangunan Kantor			60,420,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedug/Bangunan Kantor di Sukamandi	3000.0 M2	10,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedug/Bangunan Kantor di KP. Pusanagara	1000.0 M2	10,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedug/Bangunan Kantor di KP. Kuningan	1000.0 M2	10,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedug/Bangunan Kantor di KP. Muara, Bogor	1042.0 M2	10,000	10,420,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			589,700,000	RM
	- Pemeliharaan screen field, Sukamandi	864.0 M2	100,000	86,400,000	
	- Pemeliharaan screen field, KP. Pusanagara	148.0 M2	100,000	14,800,000	
	- Pemeliharaan screen field, KP. Muara, Bogor	1000.0 M2	100,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan rumah kaca, Sukamandi	1005.0 M2	100,000	100,500,000	
	- Pemeliharaan rumah kaca, KP. Pusanagara	100.0 M2	100,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan rumah kaca, KP. Muara Bogor	480.0 M2	100,000	48,000,000	
	- Pemeliharaan rumah jabatan/rumah dinas di Sukamandi	1360.0 M2	100,000	136,000,000	
	- Pemeliharaan Guest House/Mess	940.0 M2	100,000	94,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (237238) BALAI BESAR PENELITIAN TANAMAN PADI, SUKAMANDI
ALOKASI Rp. 30,865,807,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.021-Purwakarta)			1,270,027,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Jawa Barat)	1.0 UNIT	35,000,000	35,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	26.0 UNIT	19,560,000	508,560,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat)	20.0 UNIT	2,126,450	42,529,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3	18.0 UNIT	2,250,000	40,500,000	
	- Eksploitasi peralatan laboratorium	40.0 UNIT	6,000,000	240,000,000	
	- Eksploitasi peralatan lapangan (traktor, ekskavator, handtraktor, combine, dll.)	16.0 UNIT	9,500,000	152,000,000	
	- Eksploitasi peralatan meteorologi/klimatologi	4.0 UNIT	12,419,500	49,678,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	25.0 UNIT	600,000	15,000,000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	21.0 UNIT	500,000	10,500,000	SBM
	- Pemeliharaan alat pendingin (AC)	182.0 UNIT	600,000	109,200,000	
	> Pemeliharaan dan operasional Genset			67,060,000	
	- Biaya Pemeliharaan Genset	4.0 UNIT	13,357,500	53,430,000	
	- Pembelian bahan bakar genset [0 Ltr x 0 Jam]	1363.0 LTR	10,000	13,630,000	
523132	<u>Belanja Pemeliharaan Irigasi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			310,000,000	RM
	- Pemeliharaan saluran irigasi	3100.0 M	100,000	310,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			131,390,000	RM
	- Pemeliharaan jaringan internet (LAN)	1.0 THN	40,150,000	40,150,000	
	- Pemeliharaan jaringan listrik	1.0 THN	91,240,000	91,240,000	
D	<u>Pemeliharaan Sarana dan Prasarana TSTP</u>			93,210,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			21,760,000	RM
	- Pemeliharaan kebersihan lingkungan TSP	272.0 OH	80,000	21,760,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			59,900,000	RM
	- Pemeliharaan gedung khusus	477.0 M2	100,000	47,700,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat)	122.0 M2	100,000	12,200,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.021-Purwakarta)			11,550,000	RM
	- Pemeliharaan AC	16.0 UNIT	600,000	9,600,000	
	- Pemeliharaan peralatan kantor	1.0 THN	1,950,000	1,950,000	
E	<u>Penggantian Barang Inventaris</u>			15,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.021-Purwakarta)			15,000,000	RM
	- Biaya penggantian barang inventaris lama dan/atau pembelian inventaris baru	10.0 OT	1,500,000	15,000,000	
F	<u>Pembayaran Yang Terkait Operasional Kantor</u>			942,585,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (237238) BALAI BESAR PENELITIAN TANAMAN PADI, SUKAMANDI
ALOKASI Rp. 30,865,807,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.021-Purwakarta)			199,800,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	3,400,000	40,800,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	3,300,000	39,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM	12.0 OB	1,500,000	18,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	1,300,000	15,600,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola [5 Org x 12 Bln]	60.0 OB	950,000	57,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	850,000	10,200,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [5 Org x 12 Bln]	60.0 OB	150,000	9,000,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	500,000	6,000,000	SBM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			511,985,000	RM
	- Biaya operasional satpam dan pengamanan	1.0 THN	41,260,000	41,260,000	
	- Biaya operasionan rumah jabatan	12.0 OB	1,500,000	18,000,000	
	- Biaya pelayanan dokter termasuk obat	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Barat) [150 Org x 1 Stel]	150.0 STEL	487,500	73,125,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Barat) [26 Org x 2 Stel]	52.0 STEL	1,200,000	62,400,000	SBM
	- Pakaian kerja pengemudi [16 ORG x 1 STEL]	16.0 STEL	450,000	7,200,000	
	- Upah kebersihan sanitasi/emplasemen kantor dan kebun di Sukamandi, Pusakanagara, Kuningan, dan Muara, Bogor	3375.0 OH	80,000	270,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			30,800,000	RM
	- Belanja jasa konsultan upaya pengelolaan lingkungan hidup	1.0 PKT	17,500,000	17,500,000	
	- Belanja jasa konsultan untuk rekomendasi teknis limbah B3	1.0 PKT	5,800,000	5,800,000	
	- Belanja jasa konsultan untuk rekomendasi teknis Andalalin	1.0 PKT	7,500,000	7,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			200,000,000	RM
	- Perjalanan Ka BB dalam rangka raker, rakor, rapim, penugasan dan pelaksanaan tuisi.	200.0 OP	1,000,000	200,000,000	
1809.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	18.0 Unit		2,105,438,000	
	Lokasi : KAB. SUBANG				
1809.EBB.951	<u>Layanan Sarana Internal</u>	17.0 Unit		1,612,850,000	
051	<u>Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran</u>			1,216,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			466,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.021-Purwakarta)			466,000,000	RM
	- Pengadaan combine harvester 70 HP	1.0 UNIT	466,000,000	466,000,000	
B	<u>Penguatan Layanan Pengujian Laboratorium</u>			750,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (237238) BALAI BESAR PENELITIAN TANAMAN PADI, SUKAMANDI
ALOKASI Rp. 30,865,807,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.021-Purwakarta)			750,000,000	
	- Muffle Furnance	1.0 UNIT	181,177,000	181,177,000	
	- Neraca Analitik	6.0 UNIT	37,030,000	222,180,000	
	- Thermocouple	2.0 UNIT	9,968,000	19,936,000	
	- Thermo Scientific Mater Purification Sistem	1.0 UNIT	138,450,000	138,450,000	
	- Dehumidifier	2.0 UNIT	41,093,000	82,186,000	
	- Grain Moisture Meter	2.0 UNIT	25,968,000	51,936,000	
	- Automatic Weather Station (AWS)	1.0 UNIT	43,405,000	43,405,000	
	- Colorimeter	1.0 UNIT	10,730,000	10,730,000	
053	Pengadaan Kendaraan Bermotor			396,850,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			396,850,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.021-Purwakarta)			396,850,000	
	- Pengadaan kendaraan roda 4	1.0 UNIT	396,850,000	396,850,000	
1809.EBB.971	Layanan Prasarana Internal	1.0 Unit		492,588,000	
051	Pembangunan/Renovasi Gedung dan Bangunan			492,588,000	U
A	Renovasi Interior Gedung Auditorium			36,000,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			36,000,000	
	- Perencanaan	1.0 PKT	36,000,000	36,000,000	
B	Perbaikan Jalan di KP. Muara, Bogor			456,588,000	
534141	<u>Belanja Penambahan Nilai Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			456,588,000	
	- Pelaksanaan Perbaikan Jalan di KP. Muara, Bogor	123.0 M	3,427,545	421,588,000	
	- Perencanaan	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	
	- Pengawasan	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
1809.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	230.0 Orang		133,000,000	
	Lokasi : KAB. SUBANG				
1809.EBC.954	Layanan Manajemen SDM	230.0 Orang		133,000,000	
051	Pengelolaan Manajemen Kepegawaian			133,000,000	U
A	Pengembangan dan Penatausahaan Sumber Daya Manusia (SDM)			133,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			970,000	
	- Penggandaan/fotolopi, pencetakan, dan penjiilidan	4.0 TRW	242,500	970,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			25,000,000	
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	4.0 TRW	6,250,000	25,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			22,200,000	
	- Pembayaran jasa pelatihan garda pratama	4.0 OK	5,550,000	22,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (237238) BALAI BESAR PENELITIAN TANAMAN PADI, SUKAMANDI
ALOKASI Rp. 30,865,807,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	85.0 OP	998,000	84,830,000 84,830,000	RM
1809.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u> Lokasi : KAB. SUBANG	3.0 Dokumen		1,718,643,000	
1809.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	1.0 Dokumen		1,245,241,000	U
051	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			1,245,241,000	
A	<u>Koordinasi Penyusunan Program dan Anggaran</u>			121,241,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjilidan - Kudapan/Snack	4.0 TRW 200.0 OK	500,000 20,000	6,000,000 2,000,000 4,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Bahan komputer dan alat tulis kantor	4.0 TRW	9,060,250	36,241,000 36,241,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	79.0 OP	1,000,000	79,000,000 79,000,000	RM
B	<u>Koordinasi Teknis Pelaksanaan Program</u>			224,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Penggandaan/fotokopi, pencetakan dan penjilidan - Pencetakan dokumen rencana kegiatan, renstra, laporan bulanan, dan laporan akhir kegiatan - Kudapan/Snack	4.0 TRW 40.0 BUKU 320.0 OK	1,358,750 175,000 20,000	18,835,000 5,435,000 7,000,000 6,400,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Bahan komputer dan alat tulis kantor	4.0 TRW	2,291,250	9,165,000 9,165,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Bahan komputer dan alat tulis kantor	4.0 TRW	8,000,000	32,000,000 32,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	120.0 OP	1,000,000	120,000,000 120,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	44.0 OP	1,000,000	44,000,000 44,000,000	RM
C	<u>Koordinasi Manajemen Kelembagaan</u>			350,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Penggandaan/fotolopi, pencetakan, dan penjilidan - Kudapan/Snack	4.0 TRW 400.0 OK	6,750,000 20,000	35,000,000 27,000,000 8,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (237238) BALAI BESAR PENELITIAN TANAMAN PADI, SUKAMANDI
ALOKASI Rp. 30,865,807,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			40,000,000	RM
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	4.0 TRW	10,000,000	40,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			275,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	275.0 OP	1,000,000	275,000,000	
D	<i>Dukungan Program Strategis Kementerian Pertanian</i>			300,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			116,000,000	RM
	- Konsumsi (Makan dan snack)	330.0 OK	60,000	19,800,000	
	- Baccdrop/banner	2.0 BUAH	250,000	500,000	
	- Penggandaan/fotolopi, pencetakan, dan penjiilidan	1250.0 EXPL	24,560	30,700,000	
	- Seminar Kit	250.0 PAKET	260,000	65,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			84,000,000	RM
	- Sewa tenda, kursi dan sound system	3.0 PAKET	13,000,000	39,000,000	
	- Biaya kompensasi petani	250.0 ORG	180,000	45,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			50,000,000	RM
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	5.0 PKT	10,000,000	50,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			50,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	50.0 OP	1,000,000	50,000,000	
E	<i>Perencanaan Standarisasi Instrumen Padi</i>			250,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			79,215,000	RM
	- Konsumsi (Makan dan Snack) [20 Org x 7 Keg x 1 Kali]	140.0 OK	60,000	8,400,000	
	- Seminar Kit [20 Org x 5 Keg x 1 PKT]	100.0 PKT	708,150	70,815,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			2,785,000	RM
	- Bahan komputer dan alat tulis kantor	1.0 PKT	2,785,000	2,785,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			28,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber [2 Org x 2 Jam x 7 Keg]	28.0 OJ	1,000,000	28,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			140,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	140.0 OP	1,000,000	140,000,000	
1809.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		168,402,000	
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			168,402,000	U
A	<i>Laporan Monitoring Evaluasi (MONEV) dan Laporan Kinerja (LAKIN)</i>			123,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (237238) BALAI BESAR PENELITIAN TANAMAN PADI, SUKAMANDI
ALOKASI Rp. 30,865,807,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Penggandaan/fotolopi, pencetakan, dan penjiilidan - Pencetakan laporan kinerja (LAKIN) - Kudapan/Snack	4.0 TRW 20.0 BUAH 200.0 OK	500,000 200,000 20,000	10,000,000 2,000,000 4,000,000 4,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Bahan komputer dan alat tulis kantor	4.0 TRW	7,500,000	30,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	46.0 OP	1,000,000	46,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	37.0 OP	1,000,000	37,000,000	RM
B	<i>Layanan Sistem Pengendalian Intern (SPI), Unit Pengelola Gratifikasi (UPG) dan Manajemen Resiko Index (MRI)</i>			45,402,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Penggandaan/fotolopi, pencetakan, dan penjiilidan - Kudapan (Snack)	4.0 TRW 100.0 OK	1,025,000 20,000	6,100,000 4,100,000 2,000,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Bahan komputer dan alat tulis kantor	4.0 TRW	5,825,500	23,302,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	16.0 OP	1,000,000	16,000,000	PNP
1809.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		305,000,000	
051	Pengelolaan Keuangan			260,000,000	U
A	<i>Pengelolaan Administrasi Keuangan, Perlengkapan dan Sistem Akuntansi Pemerintah (SAP)</i>			140,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Penggandaan/fotolopi, pencetakan, dan penjiilidan	4.0 TRW	4,000,000	16,000,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Bahan komputer dan alat tulis kantor	4.0 TRW	10,000,000	40,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	84.0 OP	1,000,000	84,000,000	PNP
B	<i>Penatausahaan, Pembukuan, Verifikasi dan Pelaksanaan Anggaran</i>			120,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (237238) BALAI BESAR PENELITIAN TANAMAN PADI, SUKAMANDI
ALOKASI Rp. 30,865,807,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Penggandaan/fotokopi, penjiilidan - Pencetakan kumpulan SK Kuasa Pengguna Anggaran	4.0 TRW 20.0 BUKU	2,375,000 150,000	12,500,000 9,500,000 3,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Bahan komputer dan alat tulis kantor	4.0 TRW	8,750,000	35,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	1,000,000	20,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	44.0 OP	1,000,000	44,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Perjalanan dalam rangka perencanaan, koordinasi, pelaksanaan dan monitoring penyelesaian uang kerja	50.0 OP	170,000	8,500,000	RM
053	Pengelolaan PNBP			45,000,000	U
A	<i>Pengelolaan Sumber Dana Pendapatan Negara Bukan Pajak (PNBP)</i>			<i>45,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Penggandaan/fotolopi, pencetakan, dan penjiilidan	4.0 TRW	1,000,000	4,000,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Bahan komputer dan alat tulis kantor	4.0 TRW	3,750,000	15,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Perjalanan dalam rangka persiapan, koordinasi, dan pelaksanaan kegiatan	26.0 OP	1,000,000	26,000,000	PNP

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Sukamandi, 5 Desember 2022

Kuasa Pengguna Anggaran

DR. YUDI SASTRO, SP, MP

NIP. 197207021998031002